

## EDITAL

Doutor António Fernando Boleto Rosado, Vice-Presidente do Conselho Científico da Faculdade de Motricidade Humana da Universidade de Lisboa, presidente do júri das provas de Doutoramento no Ramo de CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO na Especialidade de DIDÁTICA DA EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTO requeridas pelo Mestre PEDRO MIGUEL CAPELA ALVES, faz saber que:

1º - A 02 de junho de 2016 foram designados como vogais do referido júri os seguintes professores:

Doutor Francisco Alberto Arruda Carreiro da Costa Professor Catedrático Aposentado Faculdade de Motricidade Humana da Universidade de Lisboa

Doutor José Manuel Fragoso Alves Diniz Professor Catedrático Faculdade de Motricidade Humana da Universidade de Lisboa

Doutor Adilson Passos da Costa Marques Professor Auxiliar Faculdade de Motricidade Humana da Universidade de Lisboa

Doutor Paulo Alberto da Silva Pereira Professor Coordenador Escola Superior de Educação do Instituto Politécnico do Porto

Doutor Nuno Eduardo Marques de Loureiro Professor Adjunto Escola Superior de Educação do Instituto Politécnico de Beja

Doutor João Filipe da Silva Figueira Martins Professor Auxiliar Convidado Faculdade de Motricidade Humana da Universidade de Lisboa

- 2º O júri acordou que as provas se realizarão no dia 12 DE DEZEMBRO DE 2016, às 15.00 horas no SALÃO NOBRE desta Faculdade e constará de:
- a) Exposição oral do candidato, sintetizando o conteúdo da dissertação intitulada: "Os professores de Educação Física e a PROMOÇÃO DE UM ESTILO DE VIDA ATIVO.", pondo em evidência os seus objetivos, os meios utilizados para a realizar e as principais conclusões obtidas. Esta exposição terá uma duração não superior a 30 minutos.
- b) Crítica e defesa da dissertação suscitada pelos vogais do júri. Na discussão da dissertação será proporcionado ao candidato tempo idêntico ao utilizado pelos membros do júri. A duração das provas não pode exceder duas horas e meia.
- 3º Concluídas as provas, o júri reunir-se-á para apreciação destas, cujo resumo constará da respetiva ata-

Faculdade de Motricidade Humana, em 04 de novembro de 2016

O PRESIDENTE DE JÚRI,

(PROFESSOR DOUTOR ANTÓNIO FERNANDO BOLETO ROSADO)